
 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / F320 

IWAN KURNIAWAN, MM 

MANAJEMEN / 61201 

6 / 3SKS 

- 

- 

33 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-09-21 Pengantar Perpajakan 18:30:00 21:21:45 33 
 

2 2023-09-28 Ketentuan Umum Dan Tata Cara Perpajakan 18:30:00 21:21:49 33 
 

 
3 

 
2023-10-05 

Surat Pemberitahuan (Spt) Dan Surat Setoran Pajak (Ssp), Surat Ketetapan Pajak Dan Pengembalian 

 
Kelebihan Pembayaran Pajak 

 
18:30:00 

 
21:22:17 

 
33 

 

 
4 

 
2023-10-12 

Penagihan Pajak, Keberatan, Banding, Gugatan Dan Peninjauan Kembali. Pembukuan/Pencatatan Bagi 

 
Wajib Pajak 

 
18:30:00 

 
21:22:26 

 
33 

 

 
5 

 
2023-10-19 

Pemeriksaan Pajak, Ketentuan Pidana Dan Penyidikan. Pajak Penghasilan : Subjek Pajak Penghasilan 

 
Dan Objek Pajak Penghasilan 

 
18:30:00 

 
21:22:32 

 
33 

 

6 2023-10-26 Pengurangan/Biaya Aset Tetap 18:30:00 21:22:39 33 
 

7 2023-11-02 Norma Penghitungan Penghasilan Neto Dan Tarif Pajak. Hubungan Istimewa Dan Transfer Pricing 18:30:00 21:22:47 33 
 

8 2023-11-09 Penghasilan Yang Dikenakan Pajak Penghasilan Final. Pajak Penghasilan : Pph Psl 21 18:30:00 21:22:02 33 
 

9 2023-11-16 UTS Perpajakan 19:00:00 21:21:58 33 
 

10 2023-11-23 Pajak Penghasilan : Pph Psl 22 Pajak Penghasilan Pph Psl 23 18:30:00 21:02:51 32 
 



11 2023-11-30 Pajak Penghasilan Pasal 24 Pajak Penghasilan Pasal 25 18:30:00 21:02:39 32 
 

12 2023-12-07 Pajak Penghasilan Pasal 26 Pajak Penghasilan Pasal 29 Dan Rekonsiliasi Fiskal 18:30:00 21:02:45 32 
 

 
13 

 
2023-12-14 

Pajak Pertambahan Nilai Dan Pajak Penjualan Atas Barang Mewah : Barang Kena Pajak Dan Jasa Kena 

 
Pajak. Tarif Pajak Dan Cara Menghitung Pajak 

 
18:30:00 

 
21:02:36 

 
32 

 

14 2023-12-21 Faktur Pajak Manajemen Perpajakan 18:30:00 21:02:31 32 
 

15 2023-12-28 Kajian Perpajakan Dalam Penyerahan Barang Diluar Pabean 18:30:00 21:02:26 32 
 

16 2024-01-18 UAS Perpajakan 19:00:00 21:01:04 32 
 

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / F320 

IWAN KURNIAWAN, MM 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

33 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-09-21 
 

2023-09-28 
 

2023-10-05 
 

2023-10-12 
 

2023-10-19 
 

2023-10-26 
 

2023-11-02 
 

2023-11-09 
 

2023-11-16 
 

2023-11-23 
 

2023-11-30 
 

2023-12-07 
 

2023-12-14 
 

2023-12-21 
 

2023-12-28 
 

2024-01-18 
 

Jml 

1 2019511008 RIZKA ESTI SETYANINGSIH H H H H H H H H H A A A A A A A 9 

2 2020511096 DYAH AYU CHOERUNISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2020511099 ADITYA FIKA CHANDRA DEWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2020511100 FIRMANSAH KARSAWANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2020511101 UMI KHOYRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2020511102 DINDA TIARA AGUSTIN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2020511105 ANISA DELIS SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

8 2020511107 CUT SHERINNE ALHAFNI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2020511109 AHMAD LUKMAN RIFQI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2020511110 AJI YUDHA BANGUN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2020511111 INTAN SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2020511112 KHAIRUN NISA AGUSTINA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2020511115 EMILDA SUSTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2020511116 FITRIAN YULIYANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2020511117 WINDYA SAPHIRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2020511123 HAFIZ FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2020511127 JAJANG NURZAMAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 



18 2020511132 NOPALIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2020511134 YULIANA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2020511159 BELLA SAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2020511175 MOCHAMAD AGUNG GUMELAR H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2020511232 ALVINA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2020511243 RIANDONA ARDI IRAWANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2020511248 MUHAMMAD NOUFAL RAHMATULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2020511249 WISNU ANDI PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

26 2020511292 RESTIKA DEWI MOHENI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

27 2020511345 SITI MASITOH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

28 2020511355 ERIKA ANDRIA RAWIE H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

29 2020511423 REJA PIRLIANDO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

30 2020511424 NENENG FATIMAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

31 2020511430 RENDY KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

32 2020511466 ASTRIED AWALIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

33 2020511493 ANA ANGGINA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

IWAN KURNIAWAN, MM 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / F320 

IWAN KURNIAWAN, MM 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

33 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2019511008 RIZKA ESTI SETYANINGSIH 56 40 85 80 65 B- 

2 2020511096 DYAH AYU CHOERUNISA 100 90 80 80 86 A- 

3 2020511099 ADITYA FIKA CHANDRA DEWI 100 90 80 85 88 A- 

4 2020511100 FIRMANSAH KARSAWANI 100 90 80 80 86 A- 

5 2020511101 UMI KHOYRUNNISA 100 90 85 85 89 A- 

6 2020511102 DINDA TIARA AGUSTIN 100 90 80 80 86 A- 

7 2020511105 ANISA DELIS SAFITRI 100 90 85 85 89 A- 

8 2020511107 CUT SHERINNE ALHAFNI 100 90 80 85 88 A- 

9 2020511109 AHMAD LUKMAN RIFQI 100 90 80 85 88 A- 

10 2020511110 AJI YUDHA BANGUN 100 90 80 80 86 A- 

11 2020511111 INTAN SAFITRI 100 90 85 85 89 A- 

12 2020511112 KHAIRUN NISA AGUSTINA 100 90 85 85 89 A- 

13 2020511115 EMILDA SUSTIKA 100 90 80 80 86 A- 

14 2020511116 FITRIAN YULIYANA 100 90 85 85 89 A- 

15 2020511117 WINDYA SAPHIRA 100 90 80 80 86 A- 

16 2020511123 HAFIZ FADILAH 100 88 80 80 85 A- 

17 2020511127 JAJANG NURZAMAN 100 90 85 85 89 A- 

18 2020511132 NOPALIANTI 100 90 80 80 86 A- 



19 2020511134 YULIANA SARI 100 90 80 85 88 A- 

20 2020511159 BELLA SAPUTRI 100 90 85 85 89 A- 

21 2020511175 MOCHAMAD AGUNG GUMELAR 100 90 80 80 86 A- 

22 2020511232 ALVINA DAMAYANTI 100 90 80 85 88 A- 

23 2020511243 RIANDONA ARDI IRAWANSYAH 100 90 80 80 86 A- 

24 2020511248 MUHAMMAD NOUFAL RAHMATULLOH 100 45 85 85 73 B 

25 2020511249 WISNU ANDI PRASETYO 100 90 80 80 86 A- 

26 2020511292 RESTIKA DEWI MOHENI 100 88 85 85 88 A- 

27 2020511345 SITI MASITOH 100 90 85 85 89 A- 

28 2020511355 ERIKA ANDRIA RAWIE 100 45 85 85 73 B 

29 2020511423 REJA PIRLIANDO 100 0 80 85 65 B- 

30 2020511424 NENENG FATIMAH 100 90 85 95 92 A 

31 2020511430 RENDY KURNIAWAN 100 45 80 85 72 B 

32 2020511466 ASTRIED AWALIA PUTRI 100 90 85 80 87 A- 

33 2020511493 ANA ANGGINA 100 90 80 80 86 A- 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

IWAN KURNIAWAN, MM 


